6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

КУЛЬТУРНО – ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «ПЛЕЩЕЙ»

П Р И К А З

От 26 сентября 2016 г. № 39

Об утверждении карты коррупционных рисков

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в  Ярославской области от 04.12.2015 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Карту коррупционных рисков Муниципального учреждения культуры Культурно-досугового центра «Плещей» (прилагается).
2.Ознакомить с данным приказом работников под роспись.

3.Обеспечить размещение Карты коррупционных рисков Муниципального учреждения культуры Культурно-досугового центра «Плещей» в информационно-телекаммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации г. Переславль-Залесского в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КДЦ «Плещей»

        Н.А.Клинова

С приказом ознакомлен:

Заместитель директора по административно-

хозяйственной части

        С.Б. Шепырев

Приложение
УТВЕРЖДАЮ:

Директор МУК КДЦ «Плещей»

___________________ Клинова Н.А.
« 26 » сентября 2016г.

Карта коррупционных рисков
Муниципального учреждения культуры  Культурно-досугового центра «Плещей»
администрации  г. Переславля-Залесского Ярославской области
	№ п/п
	Коррупционно-опасная функция
	Типовые ситуации
	Наименование должности государственной гражданской (муниципальной) службы
	Степень риска (низкая, средняя, высокая)
	Меры по управлению
коррупционными рисками

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Подготовка проектов нормативных правовых актов по вопросам относящимся к сфере ведения МУК КДЦ «Плещей».
	Разработка проектов нормативных правовых актов, содержащих коррупциогенные факторы.
	Директор,заместитель  директора по административно-хозяйственной части
	Низкая
	Информирование населения о возможности и необходимости участия в проведении независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов МУК КДЦ «Плещей».

Разъяснение работникам:

- обязанности незамедлительно сообщить работодателю о склонении его к совершению коррупционного правонарушения;

- ответственности за совершение коррупционных правонарушений.

	2.
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд МУК КДЦ «Плещей»
	Отказ от проведения мониторинга цен на товары, услуги, работы, а именно завышение начальных (максимальных) цен при осуществлении муниципальных закупок.

Заключение муниципального контракта без соблюдения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

Предоставление неполной, некорректной или разной информации о закупке, подмена разъяснений ссылками на документацию о закупке.

Прямые контакты и переговоры с потенциальным участником.

Дискриминационные изменения документации.
Не предъявление претензий к организациям, нарушившим условия контракта (договора).
	Директор, заместитель директора по административно-хозяйственной части
	Высокая
	Установление четкой регламентации способа и сроков совершения действий должностным лицом при осуществлении коррупционно-опасной функции.

Увеличение числа конкурентных процедур, в том числе в форме аукционов в электронной форме.

	4.
	Взаимотношения с вышестоящими должностными лицами.
	Дарение подарков и оказание не служебных услуг вышестоящим должностным лицам, за исключением символических знаков внимания, протокольных мероприятий.
	Директор, заместитель директора по административно-хозяйственной части
	Средняя
	Разъяснение работникам:

- обязанности незамедлительно сообщить работодателю о склонении его к совершению коррупционного правонарушения;

- мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений.

	5.
	Составление, заполнение документов, справок, отчетности.
	Искажение, сокрытие или предоставление заведомо ложных сведений в отчетных документах, справках гражданам, являющихся существенным элементом служебной деятельности.
	Директор, заместитель директора по административно-хозяйственной части
	Низкая
	Организация повышения уровня знаний и профессионализма работников.

	6.
	Назначение на должности руководителей клубных формирований и руководителей самодеятельных коллективов
	Оказание влияния на принятие решения впользу лица, не соответствующего квалификационным требованиям.

	Директор, заместитель директора по административно-хозяйственной части

	Высокая
	Размещение на официальном сайте информации о результатах конкурса. Коллегиальное принятие решений.
Привлечение к работе комиссий независимых экспертов.

Разъяснение работникам:

- обязанности незамедлительно сообщить работодателю о склонении его к совершению коррупционного правонарушения;

- мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений, повышение личной ответственности членов комиссии  путем подписания заявления об отсутствии  конфликта интересов.